
 
 
 

 
令和二年度も残りわずかとなってきました。本年度は、新型コロナウイルス感染症の拡大により登校

しての対面授業が叶わない中、オンライン授業を実施してまいりました。全ての教員にとって初めての

試みでしたが、保護者の皆様のご協力のおかげで、子ども達はしっかりと学ぶことができています。ジャ

カルタ日本人学校で学んだ財産を大切に有終の美を飾りましょう。 

 

◎ 年度末から年度始めの緊急連絡について 

 年度末から年度始めの時期は、児童生徒の退学・編入学および教職員の異動があるため、以下の連絡

体制をとります。有事はいつ起こるか分かりません。連絡網を常時携帯するようお願いいたします。 

 ・今年度は緊急連絡網を作成していないため、緊急時の連絡は学級担任（または学年職員）より直接行

います。新年度編入生についても、学級担任から個別に連絡する予定です。 

 ・児童生徒の春季休業中の動静確認のため、後日、オンラインで動静調査を実施します。ご協力をお願

いいたします。 

  ・春季休業中の保護者からの緊急連絡については、平日の昼間（9；００～１５：００）は学校へ、土

日・祝日並びに平日の夜間は担任へ。 

連絡先については後日配付される学年だよりに掲載しますのでご確認ください。 

 

◎ 仮入学が終了し、ジャカルタに戻ってこられる場合の手続きについて 

仮入学が終了し、ジャカルタに戻ってこられる場合、学校ホームページのお問い合わせフォームよ

りメールでご連絡をお願いします。 

 

◎ 令和２年度卒業証書授与について 

  3 月９日（火）、令和２年度卒業証書の授与を行います。新型コロナウイルス感染症の感染予防に十

分配慮し実施するよう計画しております。卒業証書を授与するため登校しますが、オンラインでの参

加も可能です。小・中学部別に実施し、卒業生、保護者、教員のみの出席とし、できる限り短時間で実

施します。在校生は休業日です。 

 （小学部）7：15～受付  7：55～保護者入場完了  8：00卒業生入場  8：30卒業生退場 

 （中学部）9：45～受付  10：25～保護者入場完了 10：30卒業生入場  11：00卒業生退場 

今後のインドネシアの感染状況やインドネシア政府・地方政府の政策により、実施方法がオンライ

ンのみとなる可能性もありますので、ご了承ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第１１号ジャカルタ日本人学校 

令和３年(202１年) ２月１６日 

発 行 ：校 長  山 口  満 

T E L  :  0 2 1 - 7 4 5 - 4 1 30 

 

図書室からのお願い～返し忘れている本はありませんか～ 
２月２６日（金）から３月８日（月）までを図書返却期間としています。貸し出し中の本は

人気のある本であり、春休みに補修等をして、来年度の貸し出しに備えます。保護者の皆様も

是非お子様の机のまわりを確認していただき、本校の図書がありましたら速やかに返却するよ

うお声がけください。（春休み中の貸し出しはありません。） 

 

事務室からのお知らせ 

学校維持会賛助会費は、オンライン授業受講の有無を問わず、学籍がある場合は在学児童生徒

として見なされ、所定の賛助会費が発生します。2020 年 10 月にご請求の賛助会費が未納の方

は、早急にお支払いをお願いします。お問い合わせは、学校ホームページのお問い合わせフォー

ムで承ります。 

 



◎ 学籍調査の結果について 
 学籍調査にご協力いただきありがとうございました。調査結果について以下のとおりお知らせします。 

 ご回答に変更がある場合は、変更が分かり次第、学校ホームページお問い合わせフォームよりご連絡

いただきますようお願いします。 

 

＜４月からの学籍について＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 学校からのお知らせは、学校だよりの他、学校ホームページにも 

掲載しています。対面授業に関することやオンライン授業について 

などの情報も随時お知らせしていきます。 

43%
57%

小学１年（回答数４７）

JJS在籍 日本在籍

39%
61%

小学２年（回答数９９）

JJS在籍 日本在籍

48%52%

小学３年(回答数７７）

JJS在籍 日本在籍

43%
57%

小学４年(回答数102）

JJS在籍 日本在籍

43%
57%

小学５年（回答数６８）

JJS在籍 日本在籍

41%
59%

小学６年（回答数７０）

JJS在籍 日本在籍

53%47%

中学１年(回答数４９）

JJS在籍 日本在籍

54%46%

中学２年(回答数５０）

JJS在籍 日本在籍
13%

44%

43%

日本の学籍を選んだ方のうち、

JJSに戻る可能性（全学年）

ある 分からない ない


